
1 

 

 

 

 

Poz. 83 

ZARZĄDZENIE NR 12 
KIEROWNIKA JEDNOSTKI DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU POLONISTYKI  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 10 Kierownika Jednostki Dydaktycznej 
Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 maja 2022 r. 
w sprawie organizacji egzaminacyjnej sesji letniej w roku akademickim 

2021/2022 

Na podstawie § 22 ust. 9 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim 
Monitor UW z 2019 r. poz. 186) i § 11 ust. 2 i 3 zarządzenia nr 111 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 16 września 2021 r. w sprawie organizacji zajęć 
dydaktycznych, egzaminów i zaliczeń w trybie zdalnym (Monitor UW z 2021 r. 
poz. 222) zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. W zarządzeniu nr 10 Kierownika Jednostki Dydaktycznej z dnia 18 maja 

2022 r. w sprawie organizacji egzaminacyjnej sesji letniej w roku akademickim 
2021/2022 (DWPL z 2022 r. poz. 78) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 3 pkt „3003-11A1KT Kultura języka polskiego I” skreśla się  

„24.06.2022 dr Jarosław Łachnik, 
dr Magdalena Wanot-Miśtura”; 

2) w § 3 pkt „3001-11A1PA Poetyka i analiza dzieła literackiego” dodaje się 
„24.06.2022 dr hab. Przemysław Pietrzak”; 
2. Harmonogram przyjmuje postać określoną w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 

  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ POLONISTYKI 
 



2 

Załącznik do zarządzenia nr 12 
Kierownika Jednostki Dydaktycznej Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 23 maja 2022 r. 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 10 Kierownika Jednostki Dydaktycznej Wydziału Polonistyki 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie organizacji egzaminacyjnej 
sesji letniej w roku akademickim 2021/2022 

§ 1 
filologia bałtycka 

I rok studiów I stopnia 

3020-BA1HKN Historia krajów bałtyckich 
egzamin ustny 
10.06.2022 mgr Bartosz Chmielewski (termin zerowy) 
24.06.2022 mgr Bartosz Chmielewski 

3006-BA1LJL Łacina 
egzamin pisemny 
08.06.2022 dr Magdalena Zawadzka (termin zerowy) 
29.06.2022 dr Magdalena Zawadzka 

3020-BA1NLI Nauka języka litewskiego (A2)  
egzamin ustny oraz pisemny 
22.06.2022 mgr Irena Aleksa, mgr Agnieszka Rembiałkowska 

3020-BA1WJO Wstęp do językoznawstwa 
egzamin pisemny 
10.06.2022 mgr Paweł Brudzyński (termin zerowy)  
24.06.2022 mgr Paweł Brudzyński 

3020-BA1WLI Wstęp do literaturoznawstwa 
egzamin pisemny 
23.06.2022 dr hab. Inesa Szulska 

II rok studiów I stopnia 

3020-BA2GOL Gramatyka opisowa języka litewskiego  
egzamin pisemny 
22.06.2022 mgr Agnieszka Rembiałkowska 

3800-BA2HFI Historia filozofii 
egzamin ustny 
27.06.2022 dr Anna Dziedzic 

3020-BA2HL1 Historia literatury litewskiej 1  
egzamin ustny 
29.06.2022 dr hab. Inesa Szulska 

  



3 

3020-BA2NLI Nauka języka litewskiego (B1)  
egzamin ustny oraz pisemny 
24.06.2022 mgr Irena Aleksa, mgr Paweł Brudzyński 

3020-BA2NLO Nauka języka łotewskiego (A2)  
egzamin ustny oraz pisemny 
28.06.2022 mgr Alicja Kitlasz, mgr Marta Wiślicka 

III rok studiów I stopnia 

3020-BA3GLO Gramatyka opisowa języka łotewskiego 
egzamin pisemny 
01.07.2022 mgr Marta Wiślicka  

3020-BA3HL2 Historia literatury litewskiej 2 
egzamin ustny 
23.06.2022 dr Joanna Tabor 

3020-BA3NLI Nauka języka litewskiego (B2+) 
egzamin ustny oraz pisemny 
20.06.2022 dr Nijola Birgiel, mgr Agnieszka Rembiałkowska 

3020-BA3NLO Nauka języka łotewskiego (B1)  
egzamin ustny oraz pisemny 
27.06.2022 mgr Alicja Kitlasz, mgr Marta Wiślicka 

I rok studiów II stopnia 

3020-BB1HLO Historia literatury łotewskiej 
egzamin ustny 
28.06.2022 dr Justyna Prusinowska 

3020-BB1-NLI Nauka języka litewskiego (C1+)  
egzamin ustny oraz pisemny 
20.06.2022 dr Nijola Birgiel, dr hab. Danuta Roszko 

3020-BB1NLO Nauka języka łotewskiego (B2+) 
egzamin ustny oraz pisemny 
30.06.2022 dr Baiba Baltvilka-Vitajevska, mgr Marta Wiślicka  

II rok studiów II stopnia 

3020-BB2NLI Nauka języka litewskiego (C2) 
egzamin ustny oraz pisemny 
23.06.2022 mgr Irena Aleksa 

3020-BB2NLO Nauka języka łotewskiego (C1)  
egzamin ustny oraz pisemny 
05.07.2022 dr Baiba Baltvilka-Vitajevska, mgr Marta Wiślicka  

  



4 

§ 2 
filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie 

I rok studiów I stopnia 

3006-EKA1 Elementy kultury antycznej 
egzamin pisemny 
15.06.2022 dr Bartłomiej Czarski (termin zerowy) 
30.06.2022 dr Bartłomiej Czarski 

3006-HST1 Historia starożytna 
egzamin pisemny 
20.06.2022 prof. dr hab. Adam Ziółkowski 

3006-WFK-1 Wstęp do filologii klasycznej  
egzamin ustny 
21.06.2022 prof. dr hab. Włodzimierz Olszaniec 
28.06.2022 prof. dr hab. Włodzimierz Olszaniec 

II rok studiów I stopnia 

3006-GOJG2 Gramatyka opisowa języka greckiego 
egzamin ustny oraz egzamin pisemny 
29.06.2022 dr Maciej Staniszewski 

3006-GOJŁ2 Gramatyka opisowa języka łacińskiego 
egzamin pisemny 
22.06.2022 prof. dr hab. Jarosław Jakielaszek 
31.08.2022 prof. dr hab. Jarosław Jakielaszek (termin w sesji poprawkowej) 

3006-LGIŁ2 Literatura grecka i łacińska - epika i liryka  
egzamin ustny 
04.07.2022 prof. dr hab. Barbara Milewska-Waźbińska 

III rok studiów I stopnia 

3006-LGiŁ-P Literatura grecka i łacińska – proza  
egzamin ustny 
15.06.2022 prof. dr hab. Cyprian Mielczarski (termin zerowy) 
28.06.2022 prof. dr hab. Cyprian Mielczarski 

I rok studiów II stopnia 

przedmioty wspólne dla wszystkich specjalności 

3006-GHG4 Gramatyka historyczna języka greckiego 
egzamin pisemny 
22.06.2022 prof. dr hab. Mikołaj Szymański 

  



5 

3006-GHJŁ4 Gramatyka historyczna języka łacińskiego 
egzamin pisemny 
29.06.2022 dr Maciej Staniszewski 

moduł neolatynistyczny 

3006-EKRB-SR Elementy kultury Renesansu i Baroku  
egzamin ustny 
23.06.2022 dr Bartłomiej Czarski 
07.07.2022 dr Bartłomiej Czarski 

3006-LNŁ Literatura nowołacińska  
egzamin ustny 
21.06.2022 dr Bartłomiej Czarski 
05.07.2022 dr Bartłomiej Czarski 

moduł klasyczny 

3006-STYLG-5 Stylistyka grecka 
egzamin pisemny 
20.06.2022 prof. dr hab. Mikołaj Szymański 

II rok studiów I stopnia 

przedmioty wspólne dla wszystkich specjalności 

3006-PŁ5 Paleografia 
egzamin pisemny 
20.06.2022 mgr Katarzyna Jasińska-Zdun 

specjalizacja nauczycielska 

3006-DPJŁ-SPEC Dydaktyka przedmiotu język łaciński i kultura antyczna 
egzamin ustny 
20.06.2022 mgr Agnieszka Stachowicz-Garstka 

§ 3 
filologia polska – studia stacjonarne 

I rok studiów I stopnia 

specjalność literaturoznawczo-językoznawcza 

3003-11A1GR Gramatyka opisowa języka polskiego I  
egzamin pisemny 
29.06.2022 prof. dr hab. Krystyna Waszakowa,  

dr hab. Elżbieta Piotrowska, prof. ucz.,  
dr hab. Magdalena Zawisławska, prof. ucz.,  
dr Marta Falkowska, dr Marta Chojnacka-Kuraś, 
mgr Dagmara Banasiak, mgr Łukasz Wnuk 



6 

3001-11A1HS Historia literatury polskiej: staropolska i oświecenie 
egzamin ustny  
13.06.2022 prof. dr hab. Roman Krzywy 
28.06.2022 prof. dr hab. Roman Krzywy 
30.06.2022 dr hab. Barbara Niebelska-Rajca 
30.06.2022 prof. dr hab. Roman Krzywy 
01.07.2022 dr hab. Barbara Niebelska-Rajca 
04.07.2022 dr hab. Barbara Niebelska-Rajca 
05.07.2022 dr hab. Barbara Niebelska-Rajca 
06.07.2022 dr hab. Marta Wojtkowska-Maksymik 
06.07.2022 dr Radosław Rusnak 
07.07.2022 dr Radosław Rusnak 
07.07.2022 dr hab. Marta Wojtkowska-Maksymik 

3003-11A1KT Kultura języka polskiego I  
egzamin ustny  
23.06.2022 dr hab. Katarzyna Kłosińska, prof. ucz., 

mgr Mateusz Adamczyk 
24.06.2022 dr Barbara Pędzich,  

mgr Mateusz Adamczyk 
27.06.2022 dr hab. Katarzyna Kłosińska, prof. ucz.,  

mgr Mateusz Adamczyk 
27.06.2022 dr Jarosław Łachnik,  

dr Marcin Będkowski 
27.06.2022 mgr Anna Pilińska,  

dr hab. Iwona Burkacka, prof. ucz. 
28.06.2022 dr Barbara Pędzich,  

mgr Mateusz Adamczyk 
28.06.2022 dr Jarosław Łachnik,  

dr hab. Katarzyna Kłosińska, prof. ucz. 
28.06.2022 mgr Anna Pilińska,  

dr hab. Iwona Burkacka, prof. ucz. 
30.06.2022 dr Barbara Pędzich,  

dr Jarosław Łachnik 
30.06.2022 dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak,  

dr Magdalena Wanot-Miśtura 
30.06.2022 mgr Anna Pilińska,  

dr hab. Iwona Burkacka, prof. ucz. 
01.07.2022 dr hab. Katarzyna Kłosińska, prof. ucz.,  

mgr Mateusz Adamczyk 
01.07.2022 dr Jarosław Łachnik,  

dr Magdalena Wanot-Miśtura 
04.07.2022 dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak,  

dr hab. Iwona Burkacka, prof. ucz. 
05.07.2022 dr Jarosław Łachnik,  

dr hab. Iwona Burkacka, prof. ucz. 
05.07.2022 dr Jarosław Łachnik,  

dr Magdalena Wanot-Miśtura 

3001-11A1PA Poetyka i analiza dzieła literackiego 
egzamin ustny 
22.06.2022 dr Artur Hellich 
22.06.2022 dr hab. Przemysław Pietrzak 
22.06.2022 dr Łukasz Żurek 
23.06.2022 dr Łukasz Żurek 
23.06.2022 prof. dr hab. Danuta Ulicka 
23.06.2022 prof. dr hab. Witold Sadowski 
24.06.2022 dr hab. Przemysław Pietrzak 



7 

24.06.2022 dr Łukasz Żurek 
27.06.2022 dr Artur Hellich 
27.06.2022 dr Adela Kobelska 
28.06.2022 dr Łukasz Żurek 
28.06.2022  dr Helena Markowska-Fulara; 
28.06.2022 dr Magda Nabiałek 
28.06.2022 prof. dr hab. Witold Sadowski 
30.06.2022  dr Helena Markowska-Fulara 
30.06.2022 prof. dr hab. Danuta Ulicka 
01.07.2022 dr Łukasz Wróbel 
01.07.2022 dr Magda Nabiałek 
04.07.2022 dr Łukasz Wróbel 
05.07.2022 prof. dr hab. Danuta Ulicka 
05.07.2022 prof. dr hab. Witold Sadowski 
05.07.2022  dr Helena Markowska-Fulara 
06.07.2022 dr Adela Kobelska 
06.07.2022 dr hab. Przemysław Pietrzak 
07.07.2022 dr Adela Kobelska 
07.07.2022 prof. dr hab. Danuta Ulicka 
07.07.2022 prof. dr hab. Witold Sadowski 
07.07.2022 dr Helena Markowska-Fulara” 

specjalność literatura i kultura w perspektywie europejskiej i światowej 

3003-P1A1GO Gramatyka opisowa języka polskiego  
egzamin pisemny  
29.06.2022 prof. dr hab. Krystyna Waszakowa,  

dr hab. Elżbieta Piotrowska, prof. ucz.,  
dr hab. Magdalena Zawisławska, prof. ucz.,  
dr Marta Falkowska, dr Marta Chojnacka-Kuraś, 
mgr Dagmara Banasiak, mgr Łukasz Wnuk 

3003-P1A1KJ Kultura języka polskiego  
egzamin pisemny 
09.06.2022 dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak, prof. ucz.,  

dr Magdalena Wanot-Miśtura (termin zerowy) 
22.06.2022 dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak, prof. ucz., 

dr Magdalena Wanot-Miśtura 

3001-P1A1LD Literatura i kultura epok dawnych 
egzamin ustny 
24.06.2022 dr hab. Jacek Głażewski 
30.06.2022 dr hab. Jacek Głażewski 

3001-P1A1PL Poetyka z elementami teorii literatury  
egzamin ustny 
23.06.2022 prof. dr hab. Witold Sadowski 
27.06.2022 dr Adela Kobelska 
28.06.2022 prof. dr hab. Witold Sadowski 
05.07.2022 prof. dr hab. Witold Sadowski 
06.07.2022 dr Adela Kobelska 
07.07.2022 dr Adela Kobelska 
07.07.2022 prof. dr hab. Witold Sadowski 

  



8 

II rok studiów I stopnia 

specjalność literaturoznawczo-językoznawcza 

3001-11A2LR Historia literatury polskiej: romantyzm 
egzamin ustny 
14.06.2022 dr hab. Olaf Krysowski, prof. ucz. 
15.06.2022 dr hab. Karol Samsel 
15.06.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
15.06.2022 dr Maria Makaruk 
27.06.2022 dr hab. Olaf Krysowski, prof. ucz. 
28.06.2022 prof. dr hab. Wiesław Rzońca 
29.06.2022 dr hab. Olaf Krysowski, prof. ucz. 
29.06.2022 prof. dr hab. Wiesław Rzońca 
30.06.2022 dr hab. Karol Samsel 
30.06.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
01.07.2022 dr hab. Karol Samsel 
01.07.2022 dr hab. Olaf Krysowski, prof. ucz. 
04.07.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
04.07.2022 dr Maria Makaruk 
05.07.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
05.07.2022 dr Maria Makaruk 
06.07.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
06.07.2022 dr Maria Makaruk 
07.07.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
07.09.2022 dr Maria Makaruk 
07.09.2022 dr Maria Makaruk 
09.09.2022 dr hab. Karol Samsel 
09.09.2022 dr hab. Olaf Krysowski, prof. ucz. 

3001-11A2KP Komparatystyka  
egzamin ustny 
22.06.2022 dr Piotr Kubiński 
23.06.2022 dr Marcin Leszczyński 
23.06.2022 dr Robert Birkholc 
24.06.2022 dr Marcin Leszczyński 
28.06.2022 dr Piotr Kubiński 
30.06.2022 dr hab. Żaneta Nalewajk-Turecka 
30.06.2022 dr Robert Birkholc 
01.07.2022 dr Robert Birkholc 
04.07.2022 dr Robert Birkholc 
05.07.2022 dr Piotr Kubiński 

3001-11A2TL Teoria literatury 
egzamin ustny 
21.06.2022 dr Artur Hellich 
21.06.2022 prof. dr hab. Danuta Ulicka 
23.06.2022  dr Helena Markowska-Fulara 
24.06.2022  dr Helena Markowska-Fulara 
24.06.2022 dr Łukasz Żurek 
27.06.2022 dr Łukasz Żurek 
27.06.2022 dr Magda Nabiałek 
28.06.2022 dr Artur Hellich 
28.06.2022 dr Adela Kobelska 
28.06.2022 prof. dr hab. Danuta Ulicka 
29.06.2022 dr Łukasz Wróbel 
30.06.2022 dr hab. Przemysław Pietrzak 
04.07.2022 dr Magda Nabiałek 



9 

05.07.2022 dr Magda Nabiałek 
06.07.2022 dr Adela Kobelska 
08.07.2022 dr hab. Przemysław Pietrzak 

specjalność literatura i kultura w perspektywie europejskiej i światowej 

3001-P1A2KP Komparatystyka  
egzamin ustny 
27.06.2022 dr Marcin Leszczyński, dr Weronika Lipszyc  
28.06.2022 dr Marcin Leszczyński, dr Weronika Lipszyc  
29.06.2022 dr Marcin Leszczyński, dr Weronika Lipszyc  

3001-P1A2LP Literatura i kultura po 1864 r. 
egzamin ustny 
14.06.2022 dr Damian Makuch 
22.06.2022 dr Damian Makuch 
29.06.2022 dr Damian Makuch 
30.06.2022 dr Damian Makuch 

3001-P1A2LR Literatura i kultura romantyzmu  
egzamin ustny 
15.06.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
30.06.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
04.07.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
05.07.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
06.07.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 
07.07.2022 dr Tomasz Jędrzejewski 

specjalizacja filologia dla mediów  

3007-M1A2PK Poetyka i krytyka reklamy 
egzamin pisemny 
20.06.2022 doc. dr Piotr Lehr-Spławiński  

specjalizacja edytorstwo naukowe i redakcja tekstu dla polonistów  

3007-W1A2HE Historia edycji polskiej literatury pięknej  
egzamin pisemny 
22.06.2022 prof. dr hab. Sławomir Buryła, dr Dariusz Dziurzyński 

specjalizacja translatorska  

3007-T1A2TR-1 Translatorium, część 1 (język angielski) 
egzamin pisemny 
21.06.2022 dr Agnieszka Szurek 

III rok studiów I stopnia 

specjalność literaturoznawczo-językoznawcza  

3003-11A3GH Gramatyka historyczna języka polskiego  
egzamin ustny 
10.06.2022 dr Ewelina Kwapień (termin zerowy) 
13.06.2022 dr hab. Monika Kresa (termin zerowy) 



10 

13.06.2022 mgr Aleksandra Żurek-Huszcz (termin zerowy) 
14.06.2022 dr Ewelina Kwapień (termin zerowy) 
14.06.2022 dr hab. Justyna Garczyńska (termin zerowy) 
14.06.2022 dr Izabela Stąpor (termin zerowy) 
15.06.2022 dr hab. Monika Kresa (termin zerowy) 
22.06.2022 dr Ewelina Kwapień 
22.06.2022 dr hab. Monika Kresa 
22.06.2022 mgr Aleksandra Żurek-Huszcz 
22.06.2022 prof. dr hab. Wanda Decyk-Zięba 
23.06.2022 dr hab. Monika Kresa 
23.06.2022 dr Izabela Stąpor 
23.06.2022 mgr Aleksandra Żurek-Huszcz 
24.06.2022 dr Ewelina Kwapień 
24.06.2022 dr hab. Monika Kresa 
24.06.2022 mgr Aleksandra Żurek-Huszcz 
27.06.2022 dr Ewelina Kwapień 
27.06.2022 dr hab. Monika Kresa 
27.06.2022 mgr Aleksandra Żurek-Huszcz 
28.06.2022 dr hab. Justyna Garczyńska 
28.06.2022 mgr Aleksandra Żurek-Huszcz 
29.06.2022 dr hab. Justyna Garczyńska 
29.06.2022 mgr Aleksandra Żurek-Huszcz 
29.06.2022 prof. dr hab. Wanda Decyk-Zięba 
30.06.2022 dr Izabela Stąpor 
04.07.2022 dr Ewelina Kwapień 
06.07.2022 dr hab. Wanda Decyk-Zięba, prof. ucz. 
06.07.2022 mgr Aleksandra Żurek-Huszcz 
07.07.2022 dr Izabela Stąpor 

3001-11A3LP Historia literatury polskiej po 1864 roku  
egzamin ustny 
22.06.2022  prof. dr hab. Maria Olszewska 
22.06.2022  dr Łukasz Książyk 
23.06.2022  dr Eliza Kącka 
23.06.2022  prof. dr hab. Ewa Paczoska 
24.06.2022 dr Eliza Kącka 
27.06.2022 prof. dr hab. Maria Olszewska 
27.06.2022 dr Łukasz Książyk 
27.06.2022  dr hab. Urszula Kowalczuk, prof. ucz. 
28.06.2022 prof. dr hab. Maria Olszewska 
28.06.2022 prof. dr hab. Ewa Paczoska 
29.06.2022 dr Łukasz Książyk 
29.06.2022 dr hab. Urszula Kowalczuk, prof. ucz. 
30.06.2022 prof. dr hab. Ewa Paczoska 

specjalność literatura i kultura w perspektywie europejskiej i światowej 

3001-P1A3KM Komparatystyka mediów /drukowanych, audiowizualnych, 
cyfrowych/ 

egzamin ustny 
23.06.2022 prof. dr hab. Ewa Szczęsna 
24.06.2022 prof. dr hab. Ewa Szczęsna 
28.06.2022 prof. dr hab. Ewa Szczęsna 

  



11 

3001-P1A3W2 Literatura i kultura lat 1945-1989 
egzamin ustny  
22.06.2022 prof. dr hab. Hanna Gosk 
23.06.2022 prof. dr hab. Hanna Gosk 
24.06.2022 dr hab. Alina Molisak 
27.06.2022 dr Łukasz Pawłowski 
05.07.2022 dr Łukasz Pawłowski  

3001-P1A3LE Literatury europejskie w ujęciu porównawczym  
egzamin ustny 
27.06.2022 prof. dr hab. Michał Kuziak,  

dr hab. Żaneta Nalewajk-Turecka 
06.07.2022 prof. dr hab. Michał Kuziak,  

dr hab. Żaneta Nalewajk-Turecka 

specjalizacja glottodydaktyczna 

3007-G1A3PZ-E Praktyki zawodowe w szkole podstawowej (z egzaminem 
z metodyki)  

egzamin pisemny 
23.06.2022 dr hab. Magdalena Trysińska, prof. ucz., dr Michał Friedrich,  

dr Piotr Ślusarczyk, dr Helena Balcerek 

specjalizacja nauczycielska 

3007-N1A3PZ-E Praktyki zawodowe w szkole podstawowej (z egzaminem 
z metodyki) 

egzamin pisemny 
23.06.2022 dr hab. Magdalena Trysińska, prof. ucz., dr Michał Friedrich,  

dr Piotr Ślusarczyk, dr Helena Balcerek 

specjalizacja edytorstwo naukowe i redakcja tekstu dla polonistów 

3007-W1A3DE Dzieje edycji książki 
egzamin pisemny 
29.06.2022 dr Dariusz Dziurzyński  

I rok studiów II stopnia  

moduł: komparatystyka  

3001-11B1WD Wielkie dzieła literatury światowej w ujęciu porównawczym 
egzamin ustny 
22.06.2022 dr hab. Dawid Osiński 
23.06.2022  dr hab. Dawid Osiński 

  



12 

moduł: tradycja, nowoczesność  

3001-11B1W2 Literatura polska lat 1945-1989  
egzamin ustny 
21.06.2022 prof. dr hab. Tomasz Wójcik 
22.06.2022 dr Jagoda Wierzejska 
22.06.2022 dr Karol Hryniewicz 
23.06.2022 dr hab. Alina Molisak 
23.06.2022 dr Jagoda Wierzejska 
24.06.2022 prof. dr hab. Andrzej St. Kowalczyk 
27.06.2022 dr Karol Hryniewicz 
28.06.2022 prof. dr hab. Tomasz Wójcik 
30.06.2022 dr Łukasz Pawłowski 
01.07.2022 dr hab. Jan Potkański 
07.07.2022 dr Łukasz Pawłowski 
08.07.2022 dr hab. Jan Potkański 

II rok studiów II stopnia  

specjalizacja nauczycielska 

3007-N1B2MJ Metodyka języka polskiego w liceum 
egzamin ustny 
22.06.2022 mgr Ewa Kozłowska oraz 

dr hab. Jarosław Klejnocki, lub  
doc. dr Tomasz Wroczyński, lub  
dr Tomasz Kowalczuk 

§ 4 
filologia polska – studia niestacjonarne 

III rok studiów I stopnia 

3003-13A3GHJP Gramatyka historyczna języka polskiego  
egzamin ustny 
13.06.2022 dr hab. Izabela Winiarska-Górska, prof. ucz.,  

mgr Kamil Pawlicki (termin zerowy) 
26.06.2022 dr hab. Izabela Winiarska-Górska,  

prof. ucz, mgr Kamil Pawlicki 

3001-13A3LP Historia literatury polskiej po 1864 roku  
egzamin ustny 
11.06.2022  prof. dr hab. Maria Olszewska (termin zerowy) 
25.06.2022  prof. dr hab. Maria Olszewska 
02.07.2022 dr hab. Urszula Kowalczuk, prof. ucz. 

specjalizacja nauczycielska 

3007-N3A3PZ-SP Praktyki zawodowe w szkole podstawowej (z egzaminem 
z metodyki)  

egzamin pisemny (tryb zdalny; narzędzie: Formularze Google) 
25.06.2022 dr Helena Balcerek 



13 

specjalizacja edytorstwo naukowe i redakcja tekstu dla polonistów 

3007-R3A3DEK Dzieje edycji książki 
egzamin pisemny (tryb zdalny; narzędzie: Formularze Google) 
26.06.2022 dr Dariusz Dziurzyński 

I rok studiów II stopnia 

przedmioty wspólne 

3001-13B1LW2 Literatura polska lat 1945-1989 
egzamin ustny 
02.07.2022 dr Łukasz Pawłowski 
03.07.2022 dr Łukasz Pawłowski 
25.06.2022 prof. dr hab. Tomasz Wójcik 

specjalizacja nauczycielska 

3007-N3B2MJP-LO-KO Metodyka języka polskiego w liceum (kształcenie ogólne)  
egzamin ustny 
02.07.2022 mgr Ewa Kozłowska oraz  

dr hab. Jarosław Klejnocki, lub  
doc. dr Tomasz Wroczyński, lub  
dr Tomasz Kowalczuk 

§ 5 
filologia polskiego języka migowego 

I rok studiów II stopnia 

3020-J1B1M2 Nauka polskiego języka migowego, poziom B1 
egzamin ustny 
22.06.2022 mgr Monika Krawczyk 
22.06.2022 mgr Łukasz Krysa 
22.06.2022 mgr Alicja Orłowska 
22.06.2022 mgr Marek Śmietana 

3020-J1B1PT Podstawy translatoryki migowej  
egzamin pisemny 
21.06.2022 dr Aleksandra Kalata-Zawłocka 

II rok studiów II stopnia 

3020-J1B2M4 Nauka polskiego języka migowego, poziom B2+  
egzamin ustny 
22.06.2022 mgr Łukasz Krysa 
22.06.2022 mgr Alicja Orłowska 
22.06.2022 mgr Marek Śmietana 

  



14 

3020-J1B2W2 Warsztaty komunikacyjne II 
egzamin pisemny 
20.06.2022 mgr Małgorzata Talipska 

§ 6 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 

I rok studiów I stopnia 

3002-1LAK1CE Antropologia kultury 
egzamin ustny 
22.06.2022 dr hab. Zuzanna Grębecka 
24.06.2022 dr Matylda Szewczyk 
27.06.2022 dr hab. Marcin Napiórkowski 
27.06.2022 dr Marcin Bogucki 
27.06.2022 dr Piotr Kubkowski 

3002-1LHF1CE Historia filozofii 
egzamin ustny 
21.06.2022 dr hab. Marta Rakoczy 
22.06.2022 dr Justyna Schollenberger  
24.06.2022 dr Justyna Schollenberger 
27.06.2022 dr Paweł Dobrosielski 
06.07.2022 dr Paweł Dobrosielski 

3002-1LHKA1CO Historia kultury antycznej  
egzamin ustny 
22.06.2022 dr hab. Paweł Majewski, prof. ucz. 
22.06.2022 dr hab. Paweł Majewski, prof. ucz. 
24.06.2022 dr hab. Paweł Majewski, prof. ucz. 
24.06.2022 dr Maciej Staniszewski 

3002-1LHKP1CW1 Historia kultury polskiej do końca XVIII w. 
egzamin ustny 
28.06.2022 dr Ada Arendt 
29.06.2022 dr Ada Arendt 
05.07.2022 dr hab. Piotr Morawski 
06.07.2022 prof. dr hab. Marek Prejs 
07.07.2022 prof. dr hab. Marek Prejs 

II rok studiów I stopnia 

3002-1L1AS2COZ Antropologia słowa 
egzamin ustny 
27.06.2022 dr hab. Marta Rakoczy 
28.06.2022 prof. dr hab. Grzegorz Godlewski 
30.06.2022 dr Justyna Schollenberger 
05.07.2022 dr hab. Paweł Rodak, prof. ucz. 

  



15 

3002-1L1AW2COZ Antropologia widowisk 
egzamin ustny 
22.06.2022 dr hab. Agata Chałupnik 
22.06.2022 prof. dr hab. Leszek Kolankiewicz 
24.06.2022 prof. dr hab. Wojciech Dudzik 
30.06.2022 dr Agata Łuksza 

3002-1HKP2COD1 Historia kultury polskiej XIX w. 
egzamin ustny 
23.06.2022 dr hab. Agata Chałupnik 
28.06.2022 dr hab. Małgorzata Litwinowicz-Droździel 
28.06.2022 dr Joanna Kubicka 
28.06.2022 dr Piotr Kubkowski 

historia kultury obcej (przedmiot do wyboru) 
egzamin ustny 

3002-HKOL2C Historia kultury litewskiej 
27.06.2022 dr hab. Małgorzata Litwinowicz-Droździel 

3002-HKOS2CE2 Historia kultury skandynawskiej 
23.06.2022 dr hab. Włodzimierz Pessel 

3002-HKOZ2C Historia kultury żydowskiej 
27.06.2022 dr Jan Borowicz 

III rok studiów I stopnia 

3002-1ATL3CO Analiza tekstu literackiego 
egzamin ustny 
21.06.2022 dr hab. Agnieszka Karpowicz, prof. ucz. 
22.06.2022 dr hab. Justyna Kowalska-Leder 
24.06.2022 dr hab. Agnieszka Karpowicz, prof. ucz. 

3002-1AFA3OCE Antropologia kultury wizualnej 
egzamin ustny 
23.06.2022 dr Magda Szcześniak  
24.06.2022 dr hab. Justyna Jaworska 
28.06.2022 dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz. 

3002-1LHKP3C1 Historia kultury polskiej XX w. 
egzamin ustny 
23.06.2022 dr Weronika Parfianowicz 
23.06.2022 dr Ewelina Godlewska-Byliniak 
24.06.2022 dr Magda Szcześniak 

  



16 

I rok studiów II stopnia 

3002-2MKW1CE Media w kulturze współczesnej  
egzamin ustny 
23.06.2022 dr Łukasz Zaremba 
28.06.2022 dr Dorota Sosnowska 
28.06.2022 dr Jerzy Stachowicz 
07.07.2022 dr Jerzy Stachowicz 

3002-2STK1CE Społeczne teorie kultury współczesnej 
egzamin ustny 
20.06.2022 dr hab. Włodzimierz Pessel 
23.06.2022 dr hab. Roman Chymkowski 
23.06.2022 dr hab. Roman Chymkowski 

specjalizacja: kultura wizualna 

3002-SPEC15KW3 Od fotografii do Facebooka 
egzamin ustny 
21.06.2022 dr hab. Iwona Kurz, prof. ucz. 

§ 7 
logopedia ogólna i kliniczna 

I rok studiów I stopnia 

3007-L1A1PR Psychologia rozwoju dziecka 
egzamin pisemny 
21.06.2022 dr hab. Grażyna Katra 

II rok studiów I stopnia 

3007-L1A2DN Dydaktyka nauczania początkowego 
egzamin pisemny 
04.07.2022 dr Joanna Dobkowska 

3007-L1A2FO Funkcjonalny opis języka 
egzamin pisemny 
28.06.2022 dr hab. Katarzyna Dróżdż-Łuszczyk, prof. ucz.,  

mgr Dorota Kruk 

I rok studiów II stopnia 

3007-L1B1AA Afazja 
egzamin pisemny 
15.06.2022 dr hab. Ewa Wolańska (termin zerowy) 
28.06.2022 dr hab. Ewa Wolańska 

  



17 

3007-L1B1NM-A Niedokształcenie mowy u osób z autyzmem 
egzamin pisemny 
06.06.2022 dr Elżbieta Sadowska (termin zerowy) 
27.06.2022 dr Elżbieta Sadowska 

3007-L1B1SW Słowo i wypowiedź 
egzamin pisemny (tryb zdalny; narzędzie: Kampus Egzaminy) 
20.06.2022 dr hab. Marzena Stępień, prof. ucz. 

3007-L1B1ZS Zaburzenia mowy i jej rozwoju u osób z wadą słuchu 
egzamin pisemny 
8.06.2022  dr hab. Anita Lorenc, prof. ucz. (termin zerowy) 
23.06.2022 dr hab. Anita Lorenc, prof. ucz 

II rok studiów II stopnia 

3007-L1B2DT Diagnoza i terapia logopedyczna 
egzamin ustny 
03.06.2022 dr hab. Natalia Siudzińska, prof. ucz. (termin zerowy) 
20.06.2022 dr hab. Olga Jauer-Niworowska  
20.06.2022 dr Marlena Kurowska  
21.06.2022 dr hab. Olga Jauer-Niworowska  
21.06.2022 dr Marlena Kurowska  
24.06.2022 dr hab. Olga Jauer-Niworowska  
24.06.2022 dr Marlena Kurowska  
27.06.2022 dr hab. Olga Jauer-Niworowska  
27.06.2022 dr Marlena Kurowska  
28.06.2022 dr hab. Natalia Siudzińska, prof. ucz. 
28.06.2022 dr hab. Olga Jauer-Niworowska 
28.06.2022 dr Marlena Kurowska 

§ 8 
slawistyka 

I rok studiów I stopnia 

przedmioty wspólne dla wszystkich specjalności 

3005-KL2AK Antropologia kultury  
egzamin ustny 
4.07. 2022 dr Angelika Kosieradzka  
5.07.2022  dr Angelika Kosieradzka 

3005-KL1WDJ Wstęp do językoznawstwa dla slawistów 
egzamin ustny 
22.06.2022 dr Jerzy Molas 

  



18 

specjalność: bohemistyka 

3005-KL3CZ Praktyczna nauka języka czeskiego (B1) 
część pisemna 
24.06.2022 mgr Teresa Piotrowska-Małek, mgr Dorota Górnicka-Urban 
część ustna 
28.06.2022 mgr Teresa Piotrowska-Małek, mgr Dorota Górnicka-Urban 

specjalności: bohemistyka i slawistyka 

3005-KL1DCSZ Dzieje regionu - Czechy i Słowacja 
część pisemna 
21.06.2022 dr hab. Patrycjusz Pająk 
część ustna 
27.06.2022 dr hab. Patrycjusz Pająk 

specjalność: kroatystyka 

3005-KL1DBAZ Dzieje regionu - Bałkany  
część pisemna 
28.06.2022 dr Maciej Falski 
część ustna 
28.06.2022 dr Maciej Falski 

3005-KL3CH Praktyczna nauka języka chorwackiego (B1)  
część pisemna 
22.06.2022 mgr Ana Marković 
część ustna 
23.06.2022 mgr Ana Marković 

specjalność: słowacystyka 

3005-KL3SLO Praktyczna nauka języka słowackiego (B1)  
część pisemna 
22.06.2022 dr Viera Luptáková 
część ustna 
27.06.2022 dr Viera Luptáková 

II rok studiów I stopnia 

przedmioty wspólne dla wszystkich specjalności 

3005-KL4TYPO Typologia języków słowiańskich 
egzamin ustny 
27.06. 2022 dr Ignacy Doliński  
01.07.2022 dr Ignacy Doliński 

specjalność: bohemistyka 

3005-KL4LCZ Literatura Czech I 
egzamin ustny 
23.06.2022 dr hab. Joanna Królak 



19 

3005-KL4CZE Praktyczna nauka języka czeskiego (B2)  
część pisemna 
22.06.2022 mgr Anna Jakubowska 
część ustna 
24.06.2022 mgr Anna Jakubowska 

specjalność: serbistyka 

3005-KL4LS Literatura Serbii I 
egzamin ustny 
24.06.2022 dr Angelika Kosieradzka 

3005-KL4SER Praktyczna nauka języka serbskiego (B2)  
część pisemna 
23.06.2022 mgr Tanja Petrović 
część ustna 
23.06.2022 mgr Tanja Petrović 

specjalność: słowenistyka 

3005-KL4LSLN Literatura Słowenii I 
egzamin ustny 
24.06.2022 dr Jasmina Šuler-Galos 

3005-KL4SLW Praktyczna nauka języka słoweńskiego (B2) 
część pisemna 
20.06.2022 dr Jasmina Šuler-Galos 
część ustna 
20.06.2022 dr Jasmina Šuler-Galos 

III rok studiów I stopnia 

specjalność: bohemistyka 

3005-KL5LCZ Literatura Czech II  
egzamin ustny 
30.06.2022 dr hab. Joanna Królak 

3005-KL5CZE Praktyczna nauka języka czeskiego (C1) 
część pisemna 
22.06.2022 dr Daniela Pelčáková, mgr Teresa Piotrowska-Małek 
część ustna 
4.07.2022  dr Daniela Pelčáková, mgr Teresa Piotrowska-Małek 
5.07.2022  dr Daniela Pelčáková, mgr Teresa Piotrowska-Małek 
6.07.2022  dr Daniela Pelčáková, mgr Teresa Piotrowska-Małek 
6.07.2022  dr Daniela Pelčáková, mgr Teresa Piotrowska-Małek 
7.07.2022  dr Daniela Pelčáková, mgr Teresa Piotrowska-Małek 
8.07.2022  dr Daniela Pelčáková, mgr Teresa Piotrowska-Małek 

3005-KL5-WZSP-CZ Współczesne życie społeczno-polityczne Czech 
część pisemna 
27.06.2022 dr hab. Marcin Filipowicz, prof. ucz. 
część ustna 
29.06.2022 dr hab. Marcin Filipowicz, prof. ucz. 



20 

specjalność: bułgarystyka 

3005-KL5LB Literatura Bułgarii II 
egzamin ustny 
22.06.2022 dr Sylwia Siedlecka 

3005-KL5BUL Praktyczna nauka języka bułgarskiego (C1)  
część pisemna 
23.06.2022 mgr Yordanka Ilieva-Cygan 
część ustna 
24.06.2022 mgr Yordanka Ilieva-Cygan 

3005-KL5-WZSP-BUL Współczesne życie społeczno-polityczne Bułgarii  
część pisemna 
20.06.2022 mgr Yordanka Ilieva-Cygan 
część ustna 
20.06.2022 mgr Yordanka Ilieva-Cygan 

specjalność: słowacystyka 

3005-KL5LSLO Literatura Słowacji II  
egzamin ustny 
24.06.2022 dr Anna Kobylińska 

3005-KL5SLO Praktyczna nauka języka słowackiego (C1) 
część pisemna 
22.06.2022 dr Viera Luptáková 
część ustna 
28.06.2022 dr Viera Luptáková 

3005-KL5-WZSP-SLO Współczesne życie społeczno-polityczne Słowacji 
część pisemna 
20.06.2022 mgr Monika Kalinowska 
część ustna 
29.06.2022 mgr Monika Kalinowska 

I rok studiów II stopnia 

specjalność: bohemistyka 

3005-KU6OJCZ Odmiany języka czeskiego 
egzamin ustny 
28.06.2022 prof. dr hab. Zbigniew Greń 

3005-KU6CZE Praktyczna nauka języka czeskiego (1M) 
część pisemna 
24.06.2022 dr Daniela Pelčáková 
część ustna 
4.07.2022  dr Daniela Pelčáková 
5.07.2022  dr Daniela Pelčáková 
6.07.2022  dr Daniela Pelčáková 
6.07.2022  dr Daniela Pelčáková 
7.07.2022  dr Daniela Pelčáková 
8.07.2022  dr Daniela Pelčáková 



21 

specjalność: kroatystyka 

3005-KU6OJCH Odmiany języka chorwackiego 
egzamin ustny 
29.06.2022 dr Jerzy Molas 

3005-KU6CHO Praktyczna nauka języka chorwackiego (1M)  
część pisemna 
22.06.2022 mgr Ana Marković 
część ustna 
23.06.2022 mgr Ana Marković 

specjalność: słowenistyka 

3005-KU6OJSLW Odmiany języka słoweńskiego 
egzamin ustny (tryb zdalny; narzędzie: Google Meet) 
21.06.2022 dr Anna Stefan 

3005-KU6SLW Praktyczna nauka języka słoweńskiego (1M)  
część pisemna 
24.06.2022 dr Jasmina Šuler-Galos 
część ustna 
24.06.2022 dr Jasmina Šuler-Galos 

II rok studiów II stopnia 

specjalność: bohemistyka 

3005-KU8CZ Praktyczna nauka języka czeskiego (2M) 
część pisemna 
27.06.2022 dr Daniela Pelčáková 
część ustna 
4.07.2022  dr Daniela Pelčáková 
5.07.2022  dr Daniela Pelčáková 
6.07.2022  dr Daniela Pelčáková 
6.07.2022  dr Daniela Pelčáková 
7.07.2022  dr Daniela Pelčáková 
8.07.2022  dr Daniela Pelčáková 

specjalność: bułgarystyka 

3005-KU8B Praktyczna nauka języka bułgarskiego (2M)  
część pisemna 
21.06.2022 mgr Yordanka Ilieva-Cygan, dr hab. Iliana Genew-Puhalewa 
część ustna 
22.06.2022 mgr Yordanka Ilieva-Cygan, dr hab. Iliana Genew-Puhalewa 

specjalność: serbistyka 

3005-KU8SE Praktyczna nauka języka serbskiego (2M) 
część pisemna 
21.06.2022 mgr Tanja Petrović 
część ustna 
22.06.2022 mgr Tanja Petrović 



22 

§ 9 
sztuka pisania 

I rok studiów I stopnia 

3007-S1A1KX Kanon literatury powszechnej XX wieku – dzieje konwencji 
artystycznych  

egzamin ustny  
21.06.2022 prof. dr hab. Andrzej Zieniewicz 

3007-S1A1NL Najnowsza literatura polska 
egzamin ustny 
05.07.2022 dr hab. Bernadetta Darska, prof. UWM 
06.07.2022 dr hab. Bernadetta Darska, prof. UWM 

§ 10 
sztuki społeczne 

I rok studiów II stopnia 

3002-2SZS-1MKW Media w kulturze współczesnej 
egzamin ustny 
29.06.2022 dr Dorota Sosnowska 

3002-2SZS-1SAK Stosowana antropologia kultury  
egzamin ustny 
28.06.2022 dr Ewelina Godlewska-Byliniak 

§ 11 
przedmioty ogólnouniwersyteckie 

3003-JPN-OG O języku polskim dla niepolonistów 
egzamin pisemny (tryb zdalny; narzędzie: Kampus Egzaminy) 
22.06.2022 dr hab. Magdalena Sykurska-Derwojed, prof. ucz.,  

dr hab. Iwona Burkacka, prof. ucz.,  
mgr Anna Pilińska 

 


	Dziennik Uniwersytetu warszawskiego
	WYDZIAŁ POLONISTYKI

	§ 1
	filologia bałtycka
	§ 2
	filologia klasyczna i studia śródziemnomorskie
	§ 3
	filologia polska – studia stacjonarne
	§ 4
	filologia polska – studia niestacjonarne
	§ 5
	filologia polskiego języka migowego
	§ 6
	kulturoznawstwo – wiedza o kulturze
	§ 7
	logopedia ogólna i kliniczna
	§ 8
	slawistyka
	§ 9
	sztuka pisania
	§ 10
	sztuki społeczne
	§ 11
	przedmioty ogólnouniwersyteckie

